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ÅRSMELDING FOR VADSØ MENIGHET 2006 
 

Administrative forhold 
 

Menighetsrådet  

har i 2006 vært sammensatt av: 

Anne Karlsen Benum leder 

Nils Jonny Larsen nestleder  

Medlemmer: Asbjørn Stock, Ann-Helen Bithi, Gerd Wicktrøm  og Einar Ballo. 

Leif W. Nilsen, sokneprest og Ruth Åse Jankila, kommunal representant. 

Kirkevergen er sekretær. 

Varamedlemmer: Beate Lupton, Renate Holmgren Johnsen, Arnold Eliseussen, Børt Erik 

Jakola og Torbjørn Nordgård 

Menighetsrådet har hatt 8 møter, i tillegg har AU-arbeidsutvalget avholdt 8 møter.  

 

Underutvalg 
Menighetsrådet har følgende underutvalg: 

 

Arbeidsutvalg, AU. Leder, nestleder og sogneprest er medlemmer. 

Arbeidsutvalget fungerer som økonomiutvalg.  

Arbeidsutvalget forbereder møter til menighetsrådet. 

 

Kirkelig administrasjonsutvalg. Leder, nestleder og sogneprest. I tillegg velger 

arbeidstakerorganisasjonene to representanter.  

 

Kirkelig arbeidsmiljøutvalg . Leder, nestleder og sogneprest. I tillegg velger 

arbeidstakerorganisasjonene to representanter.  

 

Forhandlingsutvalg, FU. Leder, nestleder og sogneprest. Forhandlingsutvalget har fullmakt til 

å forhandle ved lokale lønnsforhandlinger, forhandlinger om lønn til kirkeverge og andre 

forhandlinger som er nødvendig på menighetsrådets vegne. 

 

Trosopplæringsutvalg.  

Sogneprest, ungdomsarbeider, Anne K. Benum, Beate Lupton, Stine Solsvik, Tobias  

Tobiassen, Sveinung Ovesen, Mia Karine Johansen. 

Ansvarsområde: Dåpsopplæringsplan, konfirmantplan, gudstjeneste(liturgi, rekruttering), 

programutvalg.  

 

Diakoni- og misjonsutvalg.   

Planmessig integrering av diakon- og misjon i menigheten. 

Lokal diakoni, Internasjonal diakoni, misjonsprosjekt. 

Diakon, ungdomsarbeider, Asbjørn Stock.  

 

Menighetsblad – Redaksjonskomité. 

Gerd Wickstrøm, Ann-Helen Bithi og Steinar Refstie. 

  

 



 

 

Bygnings- og eiendomsutvalg. 

Ivareta menighetens bygningsmasse- og eiendommer.  

Kirkevergen, Asbjørn Stock, Einar Ballo og Ruth-Åse Jankila. 



 

 

Ansatte  
Menigheten har i 2006 hatt følgende ansatte: 

Prost i Varanger/sokneprest Stein Ovesen  

Sokneprest Leif Wikøren Nilsen. 

Diakon Steinar Refstie  

Prostikapellan Henrik Sommer i Varanger prosti. 50 % fengselsprest og 50 % prostiprest i 

Varanger prosti. 

Prostiprest Jan Sommerset. 

Organist Ken-Ronny Thomassen sluttet 22.02.06. 

Kantor Melanie K. Clegg begynte i stillingen 01.05.06  

Kirkeverge/daglig leder Øyvind Noste  

Kontorsekretær Liv Holm  

Graver Kåre Mikkelsen  

Kirketjener Vadsø og Skallelv Alf Riise (sluttet 31.08.06).   

Renholder Vadsø Menighetshus Solgunn Karikoski (53 %) 

Ungdomsarbeider Kjersti Kvammen Holsbø (70 %) 

Vikar kirketjener i Vestre Jakobselv Fanny Kristiansen. (18 %) 

 

 
Bygninger/eiendommer 
 

Vadsø kirke. 

Restarbeider etter rehabilitering er utført i 2006.  

Årlig kontroll/reparasjon av taket er utført, dette gjelder også gravkapellet, Vestre Jakobselv 

kirke og Skallelv kapell. 

 

Vestre Jakobselv kapell 

I Vestre Jakobselv kirke er det montert stoppekran. Brannsikkerheten er oppgradert. 

  

Skallelv kapell 

Reparasjon av taket rundt tårnet er utført. 

 

Vadsø menighetshus 

Påbegynt beising utvendig er utført. Resten må gjøres i 2007. 

 

Vadsø gravkapell 

Deler av gravkapellet er beiset.   

 

Kirkegårdene 

Vi har tre kirkegårder: Vestre Jakobselv, Skallelv og Vadsø.  

Tjenesteytingsavtale med kommunen er opphørt pr. 31.12.04 det gjelder, gressklipping, 

rydding, planting av sommerblomster, snørydding og hjelp ved begravelser.  Det vil si at vi  

må gjøre oppgavene sjøl fra 01.01.05.  

Svein Harald Rimala har jobbet på kirkegårdene i ca. 4 måneder. I tillegg har vi hatt en 

ungdom som har jobbet i en måned med gressklipping. 

I 2006 var det 48 gravferder. 

Vadsø bystyre har vedtatt at kirkegården i Vadsø skal utvides østover med 

planlegging/prosjektering i 2007. Denne utvidelsen vil dekke gravplassbehovet i 12-15 år, litt 

avhengig av hvor mye gjenbruk av graver vi har. I langsiktig perspektiv skal det jobbes med å 



 

 

finne alternativer enten for fortsatt utvidelse av nåværende kirkegård eller å finne nye arealer 

enten øst eller vest for byen. 

På kirkegårdene i Vestre Jakobselv og Skallelv er det ikke gjort noe spesielt.    

Sikring av gravminner er utført i 2006. Dette arbeidet vil fortsette i 2007.  

 

Virksomhet 

 
Fra statistikken  

(Tall i parentes fra 2005) 

 

Gudstjenester 

Benevnelse Antall Antall deltakere 

Hovedgudstjeneste søn- og helligdag 80   (83)    6299   (6797)   

Andre gudstjenester 29   (10)     3088   (1717)    

Gudstjenester m. nattverd 64   (51)     1425   (1447)    

Skole-/barnehagegudstjenester   6    (7)  1075   (1410)    

 

Gjennomsnittlig var det 86 (92) personer på hver gudstjeneste. 

 

13. aug. var det felles gudstjeneste for prostiet i Hamningberg kapell.  

 

Kirkelige handlinger 

Døpte bosatt i soknet 44 (58)   

Ekteskapsinngåelser   7 (11)   

Gravferder 48 (44)   

Konfirmanter 58 (59)   

 

Barne- og Ungdomsarbeidet 

Det finnes en egen plan for barne- og ungdomsarbeidet (Dåpsopplæringsplanen). Denne kan 

du lese på vadso.kirken.no. 

 

Søndagsskolen 

Søndagsskolen har ikke vært i drift dette året. Vi leter etter former som kan gjøre det mulig å 

starte søndagsskolen opp igjen. 

 

Familiekor 

Familiekoret ble startet våren 2001. Annenhver tirsdag møtes i snitt 25 – 40 barn pluss voksne 

på menighetshuset til sang og sosialt samvær. Foreldrene er aktivt med i både sang og 

bollebaking. 

 



 

 

Konfirmantarbeidet 

Som året før, består opplegget av at flere frivillige har deltatt i undervisningen ved å lede hver 

sin gruppe. Gruppene har innslag av aktiviteter etter sin egenart (kunst, speider, misjon, 

KRIK, skolelag og prestens gruppe). Dette er for å gi mer varierte undervisningsformer. Målet 

er at dette skal gi et enda nærmere møte med Jesus. Konfirmasjonsundervisningen består for 

øvrig av fellessamlinger, leir, gudstjenester og fasteaksjonen. Det finnes en egen plan for 

konfirmantarbeidet (Konfirmantplanen) som du kan lese på vadso.kirken.no. Totalt har 

konfirmantene 45 konfirmanttimer á 45 minutter. 

 
Antall konfirmanter: 

 2002 2003 2004 2005 2006 

Vadsø 46 42 54 50 47 

Vestre Jakobselv 5 8 14 10 12 

Totalt 51 50 68 60 59 

 

KFUK - KFUM speidere 

Speiderne har hatt et aktivt år. Mye av tiden har gått med til oppgaver i forbindelse med 

Landspatruljekonkurransen. Her oppnådde man svært god plassering. 

Årets høydepunkt for speiderne var nok likevel landsleiren på Røros i juli/august. Til sammen 

24 speidere fra Vadsø deltok sammen med flere tusen andre speidere. 

Utenom har man deltatt på ”Tråkk 2006”, man har vært med på lysmesse og gudstjeneste. 

Man har arrangert kafé 17. mai, i kulturuka og en lørdag i advent. 

Vadsøgruppa har også vært pilotgruppe for nytt speiderprogram. Opplæring har vært et 

prioritert område. De eldste speiderne, roverne, har deltatt på lederopplæringskurs, og er nå 

formelt tatt opp som ledere. Rekrutteringen av aspiranter og nye speidere er god. 

 

Barnegospel D’kor  
ble drevet av ungdomsarbeider. Organist spiller piano hver øvelse, og en frivillig er til stede 

annenhver øvelse. Koret er medlem av NMSU (Det Norske Misjonsselskaps 

Ungdomsavdeling).  Koret deltok på flere gudstjenester og satte opp musikkspillet   

” Fingeravtrykk” av Tore Thomassen i Vadsø og Karasjok kirker. 14 kormedlemmer deltok. 

Omtrent 80 publikum på hvert av stedene. 

Fra høsten 2006 ble koret utvidet med sangere fra 3.og 4.klasse. Dette førte til at deltakerlista 

økte. Høsthalvåret var der 25 medlemmer, som deltok på Barnas misjonsgudstjeneste og ” Vi 

synger julen inn”. Videre hadde koret et eget ettermiddagsprogram på Vårbrudd under 

kulturdagene. Stand med info om NMS og U og Vadsø menighet, samt utlodning i tillegg til 

underholdning fra scenen. Et fullt Vårbrudd gav god respons. D’kor deltok i år også på 

julaftengudstjenesten kl 14.00. 

Koret rekrutterer ministranter til Familiemessene. 

 

Samarbeid menighet og misjon. 

Det er tilsatt ungdomsarbeider i 70 % stilling, hvorav NMS betaler 5/7 deler og Vadsø 

menighet 2/7 deler. 

Menigheten har samarbeidsavtale med Det norske Misjonsselskap. I flere år har avtalen vært 

menighetsarbeid i Rijeka i Kroatia. I løpet av 2006 ble denne avtalen avsluttet, og menigheten 

støtter nå et elevinternat i Thailand ( Immanuelhjemmet i Pihbun). 

Ellers deltok ungdomsarbeider i konfirmantarbeidet med egen misjonsgruppe. Fra høsten 

2006 med to grupper. 

 



 

 

Diakoni 

Formiddagstreff arrangeres annenhver uke på menighetshuset.  

Husbesøk utføres av soknediakon og frivillige. Det ble utdelt ca 100 blomsterhilsener til 

pårørende og andre før jul. 

Det arrangeres kirkekaffe i forbindelse med de fleste gudstjenestene. 

Vadsø helsesenter blir besøkt fast med andakter/nattverdgudstjenester. 
 

Menigheten er representert v/diakonen i styret for frivillighetssentralen. 
 

Det er et jevnlig samarbeid med innvandrerorganisasjoner. 

Den Internasjonale Kvinnfolkgruppa møttes annenhver tirsdag på menighetshuset til mat, 

håndarbeid og sosialt samvær. 39 kvinner på medlemslista, oppmøte på hver kveld varierer 

fra 5 til 25. Det er ungdomsarbeideren som er ansvarlig for gruppa. 

En samtale/bibelgruppe for innvandrere og nordmenn møtes en gang i uken. Denne består av 

menn. Menigheten er også representert i en samarbeidsgruppe vedrørende asylsøkere og 

flyktninger i Vadsø. Mange innvandrere bruker ansatte til personlige samtaler. 

Internasjonal diakoni: 

Man har fast kontakt med den humanitære organisasjonen ”Rassvet” i Arkhangelsk. 

Suppekjøkkenet i Nikel som man tidligere støttet er ikke lenger i drift på ordinært vis, men 

det har blitt formidlet støtte til enkeltprosjekter. 
 

I mars ble det i samarbeid med Kirkens Nødhjelp arrangert et seminar med emne omkring 

barndom og krigstraumer. Innledere var forfatteren Grethe Haagenrud, gensekr. Atle 

Sommerfeldt og Ebenezer Akoi. I forbindelse med seminaret ble det også arrangert en 

gospelkveld i kirka ved Liberian Community choir. 

Menigheten deltok i Kirkens Nødhjelp sin fasteaksjon i april. Konfirmantene gjennomførte 

bøsseinnsamling til dette formål. 
 

Menigheten deltok også i gjennomføringen av ”Aksjon Håp”, Norsk Misjonsråd sin 

bøsseinnsamlingsaksjon 10. des. I Vadsø ble det samlet inn omkr. 65 000 kr.  

 

Vadsø fengsel. 

Det ble i 2004 opprettet en 50 % stilling som fengselsprest for betjening av Vadsø fengsel. 

Stillingen kombineres med 50 % stilling som prostiprest i Varanger. 

Det er gudstjeneste en gang i mnd, samtaler med innsatte og sosialkveld hver 14. dag. 

Bispedømmerådet og kriminalomsorgen har ansvar for denne tjenesten. 

Vadsø kammerkor 

Dirigent: Etter at Ken Ronny Thomassen slutta i februar, hadde Marianne Knutsen og 

Rønnaug Ryssdal ansvar for korøvelsene fra 1. mars til ut april, da ny dirigent, Melanie Clegg 

tok over. 

Program: I samarbeid med organisten i Tana, Susanne Iversen, øvde vi inn ei keltisk messe. 

Messa ble framført i Vadsø kirke 11. juni. Elleve sangere deltok, Susanne Iversen medvirka 

på piano og Melanie dirigerte.  

Ortodoks messe i Neiden 27. august. Koret med forsterkninger medvirka igjen på den årlige 

ortodokse messa i Neiden (siste gang vi deltok var i 2002). 

Mikkelsmesse i Vardø 30. september: Koret med sangere fra Vardø medvirka på ortodoks 

messe i Vardø kirke. 

 

Kulturdagene i Vadsø: Koret framførte tre salmer under konsert med organisten Kolbein Haga 

27. november, og sang på morgensang 30. november.  



 

 

Jul og advent: Koret medvirka med liturgi og sang på finsk julesanggudstjeneste 7. desember, 

og deltok på ”Vi synger julen inn” 17. desember. 

Forsangertjeneste: To konfirmasjonsgudstjenester 14. mai, pinsedag 4. juni. Koret og 

enkeltmedlemmer medvirka på flere gudstjenester i høsthalvåret. En ny ting er at vi øver inn 

en del salmer til gudstjenesten flerstemt, til glede og berikelse for kordeltakerne og 

forhåpentlig også for menigheten 

Fra høstsemesteret 2006 har vi igjen begynt å kreve medlemskontingent og føre medlemslister 

(etter et opphold fra 1.1.2005). Koret hadde sju betalende medlemmer i høstsemesteret, og 

åtte andre medvirka ved ulike oppdrag. Vadsø kammerkor er medlem av Nord-Hålogaland 

kirkesangforbund.  

Koret har god økonomi, og kan for den del gå i gang med større prosjekter. Men vi trenger 

flere medlemmer!  

 

Kirkemusikalsk arbeid 

Den nye kantoren begynte 1. mai.  Kantoren var involvert i Vadsø Kammerkor og 

Barnegospel D’Kor, og spilte for formiddagstreff og andakt som holdtes på helsesenteret.  I 

perioden frem til jul var kantoren også dirigent for koret Blanda Drops i Vestre Jakobselv, 

siden koret hadde en stor rolle i bygdas ‘Vi Synger Julen Inn’.  I Vadsø hadde årets ‘Vi 

Synger Julen Inn’ deltagelse av mange av byens musikalske grupper og var vellykket.  

Konserter i Vadsø kirke 

04.04.06     Konsert med Musikk i Finnmark    

21.05.06 Konsert med Vadsø mannsangforening.   

04.06.06 Liberiansk Gospelkonsert    

10.06.06 D`kor konsert     

15.06.06 Kulturskolen ved Hans Stapnes   

12.08.06 Varanger festivalen    

09.09.06 Musikk i Finnmark barokk ensemble  

13.10.06 Vadsø Jazzklubb 

27.11.06 Lunckonsert Messing kvintetten 

27.11.06 Orgelkonsert Kammerkoret 

27.11.06 Orgelkonsert Kolbein Haga 

28.11.06 Lunchkonsert tre damer til kaffe 

29.11.06 Lunchkonsert orgel   mc 

30.11.06 lunchkonsert   fløyte /orgel  mc 

01.12.06 Lunckonsert Sopran/orgel  mc 

08.12.06 Musikk i Finnmark Julekonsert   

17.12.06 Vi synger julen inn 

 

Under Vadsø Kulturdagene ble det holdt daglige lunsjkonserter i kirken.  Disse ble en stor 

suksess med mye publikum til stede.  Artistene var som følger: 

 Vadsø Brass Quintetten (Ann Karin Bithi, Astrid Harila Kristiansen, Leif Erik Olaussen, Jan 

Hofseth, Gunnar Grov) 

 ‘Tre Damer til Kaffe’ – Boel Katrine Jacobsen (fløyte), Anna Rostrup (klarinett), Melanie 

Clegg (piano) 

 Melanie Clegg (orgel) 

 Boel Katrine Jacobsen (fløyte), Melanie Clegg (piano)   

 Hege Sofie Nilsen (mezzo sopran), Melanie Clegg (piano) 

 Lunsjkonsert ble også holdt i romjula, med artistene Lilly Jørstad (sopran), Evgenij Sjukov 

(fløyte), Boel Katrine Jacobsen (fløyte) og Melanie Clegg (piano).  



 

 

Menighetsbladet 

Er ikke blitt utgitt i 2006 pga. kapasitetsproblemer. 

Det er imidlertid bestemt at utgivelsen av bladet skal starte opp igjen, første nummer vil 

komme i løpet av april. 

Menighetens internettside gir informasjon om menigheten og kunngjøringer av gudstjenester 

og arrangementer. (adresse: www.vadso.kirken.no) 

 

Foreninger og grupper 

Menighetsringen 

i Vadsø møtes på menighetshuset en gang i måneden. De gir også støtte til menighetsarbeidet. 

 

Vadsø misjonsforening 

møter på menighetshuset en gang i måneden. 

 

Kirkeforeningen i Vestre Jakobselv 

Har jevnlig foreningsmøter. De har dessuten arrangert kirkekaffe. 

 

Noen  bibel/samtalegrupper er i gang. 

 

Organisasjoner, lag og foreninger ellers. 

Utenom det som er nevnt ellers i årsmeldingen har flere organisasjoner, lag og foreninger 

virksomhet i soknet. Norges Kristelige Student og Skoleungdomslag driver skolelag, 

Læstadianerne, Norsk Luthersk Misjonssamband og Frelsesarmeen har virksomhet. 

Indremisjonsforbundet har virksomhet på Betesda i Vadsø og ved Ungdomssenteret i Vestre 

Jakobselv med vanlige møter, kor og leirarbeid. 

http://www.vadso.kirken.no/


 

 

 

Budsjett og økonomi 2006    

Kirkelig administrasjon    

 B – 2006 R-2006  

Sum driftsutgifter 1.528.000 1.472.682  

Sum inntekter 3.120.000 3.158.989  

Sum netto drift -1.563.000 -1.686.306  

    

    

Kirker     

    

Sum driftsutgifter 1.494.000 1.743.009  

Sum inntekter 425.000 738.124  

Sum netto drift 1.069.000 1.004.885  

    

    

Kirkegårder     

    

Sum driftsutgifter 641.000 843.221  

Sum inntekter 180.000 301.799  

Sum netto drift 473.000 541.421  

    

    

Kirkelig Ungdomsprosjekt   . 

Sum driftsutgifter 217.000        189.546  

Sum inntekter 134.388        145.995  

Sum netto drift 82.000          55.157  

 

Vi hadde pr. 31.12.06 udisponert ubundne investeringsfond på kr. 104.989,-. Og kr. 

50.000,- bundne driftsfond.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Enkelposter som kan ha interesse. 

 

 

KIRKER 

B – 2006 R-2006 

Utgifter 

R-2006 

Inntekter 

11207.1570.042.1000 - Menighetsarbeid 10.000 11.063  

11207.1570.042.1001 - Konfirmasjon 50.000 37.484 50.900 

11207.1570.042.1002 – 

Søndagsk/barne/familiekor 

 

10.000 

 

6.112 

 

11207.1570.042.1003 – Diakoniarbeid 15.000 23.928 -2.397 

    

11207.1570.042.1004 – Musikk og korarbeid 10.000 11.907 -1.232 

11207.1570.042.1005 – Misjonsprosjekt 10.000 0 -259 

    

11207.1570.042.         – Utgifter ofringer 60.000 76.733  

11207.1570.042.1006 – Gaver/Menighetsblad 20.000 0 251 

16005.1570.392 – Ofringer og gaver  150.000           147.275 

 

Vadsø Menighetsråd mars 2007 

 

Anne Karlsen Benum 

menighetsrådsleder  


